相続人が書ききれない場合は、裏面にご記入下さい。

相続人代表者指定届 兼 固定資産現所有者申告書

   年   月   日

愛知県知多郡武豊町長  殿

届出人 住所

氏名

被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する

代表者として、下記のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届

け出ます。また、武豊町税条例第 67条の 4の規定に基づき、地方税法第 384条の 3

に規定する現所有者を下記のとおり申告します。

（届出にあたっての留意事項）

・この届出及び申告書は、民法上の相続や相続税には関係ありません。

・相続登記が完了するまでの間は、この届出及び申告書を基に納税通知書等の書類を代

表者に送付します。登記の手続きは、別途法務局で行う必要があります。なお、登記が完

了したときは、この届出及び申告書は無効になります。

・相続人が法人である場合は、氏名欄に併せて法人番号をご記入ください。

・相続人本人の署名が困難な場合、本人の了承を得たうえで、代理記入していただき、承

諾済にチェックをしてください。

・被相続人に該当する対象の税目全てについて、相続人代表者へ送付します。

被
相
続
人

亡くなった方の氏名 死亡時の住所

ふりがな 〒     ―

生年月日    年   月   日 死 亡    年   月   日

相
続
人
（現
所
有
者
）

代
表
者

８ 氏名 住所

ふりがな （□ 届出人と同じ）

〒     ― （□ 届出人と同じ）

生年月日    年   月   日 TEL

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

代
表
者
以
外

氏名 住所

ふりがな （□ 届出人と同じ）

〒     ―

（□ 届出人と同じ）

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）

ふりがな

相
続
人
（現
所
有
者
）

相
続
人
（現
所
有
者
）

相
続
人
（現
所
有
者
）

代
表
者
以
外

氏名 住所

ふりがな 〒     ―

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）

氏名 住所

ふりがな 〒     ―

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）

氏名 住所

ふりがな 〒     ―

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）

氏名 住所

ふりがな 〒     ―

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）

氏名 住所

ふりがな 〒     ―

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）

氏名 住所

ふりがな 〒     ―

被相続人からみた続柄  配偶者 ・ 子 ・ その他（     ）

□ 承諾済（代理記入の場合）